
Proposta Numero: DCS-1376-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 24 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA DI MEDICINA 
D'EMERGENZA E URGENZA. AMMISSIONE - ESCLUSIONE CANDIDATI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione del C.S. n. 503 del 21/05/2025 è stato indetto  Concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 24 posti di Dirigente 
Medico – disciplina di Medicina d’emergenza e urgenza; 

 il bando dell’avviso in argomento è stato pubblicato sulla Piattaforma InPa all’indirizzo 
internet: “https://www.inpa.gov.it/”;

 è stato possibile presentare le candidature dal 28/05/2025 ore 00:01;
 in data 26/06/2025 ore 23:59 è decorso il termine di presentazione delle domande di 

partecipazione relativamente al concorso sopra citato.

DATO  ATTO  che  entro  i  termini  stabiliti  dal  bando  sono  pervenute  n.  26  istanze  di 
partecipazione; 

RICHIAMATI

 i requisiti di ammissione previsti dagli artt. 1 e 2 del bando del concorso in oggetto,  
integrati dall’art. 1, commi 547 e 548 della Legge di Bilancio 2019 (L. 145/2018) e s.m. 
e i,  e dall’art.  12 del D.L. n. 34/2023, convertito con Legge n. 56 del 26/05/2023 e 
s.m.i.; 

 le  cause  di  irricevibilità  e  i  motivi  di  esclusione,  indicati  nell’art.  5  del  bando  del 
concorso in oggetto.

VISTI

il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

il DPR 483/97 e s.m.i.;

il CCNL Dirigenza sanità vigente; 

ACCERTATO che il riscontro della verifica dei requisiti e delle modalità di presentazione delle 
istanze di partecipazione, nel rispetto delle disposizioni contenute nel bando del Concorso 
Pubblico, rientra nella competenza dell’U.O. Concorsi e assunzioni;



ESAMINATE le istanze di partecipazione e la documentazione allegata, ai fini della verifica del 
possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione alla presente procedura concorsuale;

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra di:

- ammettere al  concorso  di  che  trattasi  n.  8 candidati  (identificati  con  il  codice 
candidatura)  già  in  possesso  della  specializzazione  prevista  dal  bando  o  in  quella 
equipollente e/o affine (art. 2 lettera b), o rientranti nella fattispecie di cui all’art. 12 
del D.L. n. 34/2023, convertito con Legge n. 56 del 26/05/2023 e s.m.i.,  che hanno 
presentato  istanza  di  partecipazione  nelle  forme  e  nei  modi  previsti  dal  bando  di 
concorso,  come  da  allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

- ammettere al  concorso  di  che  trattasi  n.  14 candidati  (identificati  con  il  codice 
candidatura), in formazione specialistica, iscritti a partire dal secondo anno di corso 
della disciplina prevista dal bando o in quale equipollente e/o affine (art. 2 lettera b) 
comma  1)  che  hanno  presentato  istanza  di  partecipazione  nelle  forme  e  nei  modi 
previsti dal bando di concorso, come da allegato 2), parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

- ammettere con riserva al concorso di che trattasi n.  1 candidato (identificato con il 
codice candidatura), in formazione specialistica, iscritto a partire dal secondo anno di 
corso  della  disciplina  prevista  dal  bando o  in  quale  equipollente  e/o  affine  (art.  2 
lettera b) comma 1) in attesa di accertamento definitivo del requisito come specificato 
nell’allegato 2), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 escludere  dal  concorso  di  che  trattasi n.  3 candidati (indicati  con  il  codice  di 
candidatura)  come  da  Allegato  3),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

Funzionario Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: dott.ssa Vincenza Accardi

Dirigente Responsabile Area Gestione Risorse Umane f.f.: dott.ssa Maria Rosaria Pezzolla

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di prendere atto che per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di n. 24 posti di Dirigente Medico disciplina di medicina 
d’emergenza e urgenza, indetto con deliberazione del C.S. n. 503 del 21/05/2025 
sono pervenute complessivamente n. 26 istanze di partecipazione;

2. di ammettere al concorso di che trattasi n.  8 candidati (identificati con il codice 
candidatura) già in possesso della specializzazione prevista dal bando o in quella 
equipollente e/o affine (art. 2 lettera b), o rientranti nella fattispecie di cui all’art. 
12 del D.L.  n.  34/2023, convertito con Legge n. 56 del 26/05/2023 e s.m.i.,  che 
hanno presentato  istanza  di  partecipazione  nelle  forme e  nei  modi  previsti  dal 



bando di concorso, come da allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

3. di ammettere al concorso di che trattasi n. 14 candidati (identificati con il codice 
candidatura),  in  formazione  specialistica,  iscritti  a  partire  dal  secondo  anno  di 
corso della disciplina prevista dal bando o in quale equipollente e/o affine (art. 2 
lettera b) comma 1) che hanno presentato istanza di partecipazione nelle forme e 
nei modi previsti dal bando di concorso, come da allegato 2), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

4. di ammettere con riserva al concorso di che trattasi n.  1 candidato (identificato 
con il codice candidatura), in formazione specialistica, iscritto a partire dal secondo 
anno di corso della disciplina prevista dal bando o in quale equipollente e/o affine 
(art. 2 lettera b) comma 1) in attesa del completamento della verifica del requisito 
come  specificato  nell’allegato  2),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

5. di escludere dal concorso di che trattasi n. 3 candidati (indicati con il codice di 
candidatura)  come  da  Allegato  3),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

6. di notificare all’unico candidato ammesso con riserva, a mezzo pec, a cura della 
scrivente unità operativa, il presente provvedimento al fine dello scioglimento della 
stessa;

7. di notificare altresì ai candidati esclusi la motivazione di esclusione dal presente 
concorso;

8. di pubblicare copia del presente provvedimento sul sito aziendale dell’Asl Taranto 
e  nella  sezione  riservata  all’Avviso  del  Portale  InPA,  all’indirizzo  internet: 
https://www.inpa.gov.it/, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge;

9. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 

https://www.inpa.gov.it/

